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To był naprawdę dobry człowiek... Pomimo młodego wieku niezwykle odpowiedzialny i
oddany rodzinie. A malutki syn Miłosz był jego "oczkiem w głowie", tak bliscy wspominają
śp. Mirosława Wysockiego. Sprawą jego tragicznej śmierci na budowie pod koniec 2023
roku i dzisiejszą sytuacją jego rodziny zainteresował się Kanał Zero. 

Historia Mirosława Wysockiego, 22-letniego mieszkańca Iławy, który zginął na budowie w
Miłomłynie, doczekała się ogólnopolskiego echa. Kanał Zero przygotował materiał o tej sprawie –
pokazując nie tylko tragiczne okoliczności śmierci młodego mężczyzny, ale też brutalną
rzeczywistość, z którą musi się dziś mierzyć jego osamotniona partnerka i ich małe dziecko.

Do tragedii doszło w grudniu 2023 roku. Jak informowaliśmy wówczas na łamach
portalu infoilawa.pl, Mirosław Wysocki spadł z wysokości około 10 metrów z rusztowania na placu
budowy w Miłomłynie, w powiecie ostródzkim. Mimo podjętej na miejscu reanimacji, życia młodego
iławianina nie udało się uratować. Śmierć nastąpiła na miejscu.  

Jak podkreśla pełnomocnik rodziny, Mirosław nie miał wymaganych pozwoleń do pracy na
takiej wysokości, nie miał też odpowiedniego sprzętu chroniącego życie i zdrowie. Co więcej, nie
był to pierwszy wypadek w tej firmie.

Po tragedii los nie oszczędził najbliższych Mirosława. Niedługo po jego śmierci zmarli również
jego rodzice. Osamotniona partnerka, wychowująca ich wspólne dziecko, znalazła się w trudnej



sytuacji życiowej i finansowej. Jakby tego było mało, agencja zajmująca się odszkodowaniami
zawnioskowała o... obniżenie wysokości nawiązki od pracodawcy z kwoty 100 tysięcy do
zaledwie 10 tysięcy złotych. Tłumaczyła to chęcią uniknięcia kłopotów z ewentualną
niewypłacalnością pracodawcy, twierdząc, że lepiej uzyskać wyższą kwotę od ubezpieczyciela.
Pełnomocnik rodziny nazywa jednak sprawę kuriozalną - także biorąc pod uwagę dobrą sytuację
finansową spółki, która chce pozostać przy 10 tysiącach. Złożono apelację.

W materiale Kanału Zero padają mocne pytania o odpowiedzialność pracodawcy i realne działania
instytucji.

Na prośbę reporterki prezes firmy odniósł się do zadanych pytań na piśmie. 

"Wypadek wydarzył się podczas mojej nieobecności" – wyjaśnił. Stwierdził też, że "na budowie
były zabezpieczenia w postaci szelek i lin zabezpieczających, z których ten pracownik nie
skorzystał, mimo że był upominany przez współpracowników, że nie powinien wchodzić na
dach [...]. Gdyby skorzystał, nie doszłoby do tragedii".

Prezes firmy odniósł się też do sprawy pomocy partnerce Mirosława i ich synowi. Według niego
rodzina nie została bez pomocy, gdyż otrzymała wypłatę z ubezpieczenia firmy i "odpowiednie
środki związane z zatrudnieniem Mirosława". Przypomina o zbiórce zorganizowanej na jednym z
portali "zrzutkowych" przez jego pracownicę. Twierdzi ponadto, "p. Nikola odmawia współpracy
w zakresie odszkodowania" – jednak kobieta zdecydowanie zaprzecza.

Właściciel firmy napisał też: "Każda śmierć jest dramatem – dla rodziny, zespołu, także dla
mnie osobiście. [...] Żałuję, że doszło do tego zdarzenia. To uczucie zostanie ze mną do
końca życia".

Reporterka poinformowała, jakie dokładnie kwoty trafiły na konto p. Nikoli. Mowa o kwocie
10,5 tysiąca złotych z polisy ubezpieczeniowej firmy. Ze zbiórki publicznej, od darczyńców, wpłynęło
natomiast około 18 tysięcy złotych. Świadczenie wypłacił też ZUS.

Mirosław był osobą dobrze znaną w lokalnym środowisku sportowym. Grał jako napastnik i pomocnik
w takich zespołach jak Osa Ząbrowo, LZS Frednowy czy LKS Wel Lidzbark. Z materiału wynika, że
był oddanym ojcem – jego synek Miłosz, który w momencie tragedii miał zaledwie 10 miesięcy,
przepadał za tatą... Pełnomocnik rodziny zwraca uwagę, że chłopczyk także został w wyniku tej
tragedii pokrzywdzony – na niemal całe życie stracił ojca, a jego przyszłość jak dotąd nie została
odpowiednio zabezpieczona.

Dla wielu ta tragedia była osobistym ciosem. 

Więcej w załączonym materiale Kanału Zero.
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